V. Quoad menstruam commorationem et vagos 
quaeritur: a) Utrum commoratio menstrua, de qua in 
art. V. §2, sit accipienda sensu relativo, i. e., quoad 
eos qui alibi habent domiciliura aut quasidomicilium, 
an sensu absoluto, seu quoad illos qui nullibi prae-
dictum doraicilium aut quasi-doraicilium habent; b) 
Utrum parochus vel Ordinarius proprius, de quo 
eodem art. V, § 3, sit parochus vel Ordinarius com-
morationis menstruae sensu absoluto acceptae; c_) 
Utrum nomine vagorum, de quibus art. V, § 4, ii 
omnes veniant qui destituuntur domicilio et quasi-
domicilio, an ii tantum qui, domicilio et quiasi-domi-
cilio destituti, praeterea nullibi habent parochum 
vel Ordinarium commoratione saltem menstrua acqui-

^ '̂'VL xAccidit ut parochorum coadiutores ab Epis-
copis nominentur, et quidem ex iure particulari fa-
cúltate assistendi coniugiis non sint instructi; tamen 
usuvenit ut, ab incepto officii exercitio parochis non 
contradicentibus, sed irrequisita eorum licentia, ma-
trimoniis adsi^^tant, in libris etiam matrimoniorum ad-
hibentes solam sui ipsorum subscriptionem; imo prae-
sertim in maioribus paroeciis semper vel fere semper 
matrimoniis adsistant. Quaeritur in casu: a) An matri-
monia coram coadiutoribus hucusque mica, tacenti-
bus parochis, sint valida; b) Quatenus affirmative, an 
licite coadiutores se gerant in assistentia connubiis 
praestanda ab incepto officii exercitio, absque ex-
pressa parochorum delegatione; c) Utrum toleran 
possit mos ut coadiutores ómnibus vel fere ómnibus 
matrimoniis in paroecia adsisttint, an potius parochi 
urgeri debeant ad hanc adsistentiam ut plurimum et 
ordinarie per seipsos explendam, nisi legitima et gra-
vi causa, onerata ipsorum conscientia, impediti fue-
rint, quo in casu deputationem coadiutoribus confe-
rant et ita solitis verbis connubia in libris matrimo-
niorum describantur. _ 

Vil. Utrum per art. I decreti maneat abrogatum 
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ius speciale ante illiid decretum in Hispania vigens, 
et ad Americam Latinam extensutn, vi cuius ad valo-
rem sponsalium requirebatar scriptura publica a no-
tario subscripta. 

V ÎIL Utrum Ecclesiae regulares exemptae ad te-
norem decreti existimari possit et valeant tamquam 
territoriurn parochi seu Ordinarii, in quorum territo-
riali districtu sunt sitae, ad affectum adsistentiae ma-
trimonii. 

IX. An et quomodo annuendum sit petitionibus 
quorundam Ordinariorum, nimirum: 1." Episcopi Ro-
sensis postulantis dispensationem ab obligatione im-
posita per art. IX, § 2, adnotandi in libro baptizato-
rum coniuges tali die in sua paroecia matrimonium 
contraxisse; 2." Vicarii Apostolici Kiam-Si Orientalis 
postulantis dispensationem non solum ab obligatione 
adnotandi matrimonium contractum in libro baptiza-
torum, sed etiam in libro matrimoniorum; 3.° quorun-
dam Ordinariorum Sinensium qui quaerunt: Utrum 
responsum S. C. C. diei 27 lulii 1908, ad VII, restrin-
gatur ad solos dúos casus tune in quaesito proposito; 
et quateniis affirmative, postulant ut responsum ex-
tendatur ad alios casus verae necessitatis; 4.° Epis-
copi Mangalorensis qui postulat ut sibi facultas detur 
permitteiidi ut matrimonium celebratum in libro ma-
trimoniorum describi possit a Sacerdote qui ex dele-
gatione parochi matrimonio adstitit, quando parochus 
sit absens.